

Pressemitteilung

Aus Raiffeisenbank Oberursel eG wird Raiffeisenbank im Hochtaunus eG mit ihrer starken Marke "Meine Bank".

Vertreterversammlung hat Namensänderung beschlossen.

18.10.2019, Bad Homburg v. d. Höhe. Nach Verlegung des Geschäftssitzes von Oberursel nach Bad Homburg vor wenigen Monaten erfolgt nun konsequenterweise die Umfirmierung von Raiffeisenbank Oberursel eG in Raiffeisenbank im Hochtaunus eG.

"Wir freuen uns, dass die Vertreter diesem für uns wichtigen Schritt zugestimmt haben und die Änderung im Genossenschaftsregister zeitnah vorgenommen werden konnte", so Vorstandsvorsitzender Achim Brunner.

Die Raiffeisenbank hat einen Veränderungsprozess angestoßen, um ihre Angebote und Services weiterzuentwickeln und ihren Kunden ein noch moderneres und einfacheres Banking anzubieten.

Sichtbarer Ausdruck der Veränderung ist der neue Auftritt von "Meine Bank", einer Marke der Raiffeisenbank im Hochtaunus eG. Dahinter stehen vertraute genossenschaftliche Werte: fortschrittlich und bodenständig, zukunftsweisend und verlässlich, partnerschaftlich und erfolgsorientiert.

Die Raiffeisenbank wurde vor bald 150 Jahren als Regionalbank gegründet. Heute hat sie, durch Anpassungen des Geschäftsmodells und die Spezialisierung auf bestimmte Geschäftsfelder, Kunden aus dem gesamten Hochtaunuskreis und darüber hinaus: "Ein weiterer Grund für die Umfirmierung", so der Vorstandsvorsitzende. "Wir sind eine Multikanalbank, ein modernes Finanzinstitut mit konkurrenzfähigen Angeboten und genossenschaftlichen Werten: offen, fair und transparent. Für die Kunden der Bank ändert sich durch diese Umstellung nichts. Wir denken, dass sich mit diesem Schritt jeder Kunde, jedes Mitglied identifizieren kann: "Meine Bank" ist "Deine Bank".

"Meine Bank" hat sich im Verbund der Volks- und Raiffeisenbanken gut positioniert und wächst weiter aus eigener Kraft. "Mit mutigen Entscheidungen sind wir den Herausforderungen der Zukunft aktiv entgegengetreten. "Meine Bank" ist nun ein ruhender Pol in einem für Banken schwierigen Umfeld und ein verlässlicher Partner vor Ort, in der Region, als genossenschaftliche Direktbank und als Experte im Geschäft der Investoren und Projektfinanzierung", so Achim Brunner.

Telefon: 06172 9955 1321

www.meinebank.de

E-Mail: yvonne.mayer@meinebank.de



"Meine Bank" hat in diesem Jahr bereits 15 neue Mitarbeiter eingestellt und investiert auch weiter in die Modernisierung der Filialen.

Über die Raiffeisenbank im Hochtaunus eG: Über 10.800 Kunden setzen ihr Vertrauen in die Raiffeisenbank im Hochtaunus eG, die in 4 Filialen und ihrem Verwaltungssitz in Bad Homburg 81 Mitarbeiter beschäftigt. Mit ihrem OnlineOnly-Konto ist sie eine der wenigen Banken, die ein kostenloses Onlinekonto anbieten. Das Dienstleistungs- und Produktangebot umfasst neben Giro- und Sparkonten für den Zahlungsverkehr insbesondere die persönliche Beratung von Privat- und Geschäftskunden in allen Fragen zu Finanzierungen, Geldanlagen, Versicherungen sowie privaten und gewerblichen Baufinanzierungen. Die Bilanzsumme beläuft sich auf 542 Mio. Euro. Über die eigene Onlinefiliale ist die Bank für alle ihre Kunden erreichbar – jeden Tag, rund um die Uhr. Als einer der Pioniere des kundenorientierten Bankings bietet die Raiffeisenbank im Hochtaunus eG seit Langem fachlich fundierte Beratung auch außerhalb der klassischen Banköffnungszeiten an – ganz nach Kundenwunsch auch abends oder am Wochenende.

Telefon: 06172 9955 1321

www.meinebank.de

E-Mail: yvonne.mayer@meinebank.de